様式第１号（第４条関係）

ふるさとづくり寄付申込書

     年  月  日

  那珂市長  様

 那珂市ふるさとづくり寄付要綱に基づき、下記のとおり寄付を申し込みます。

記

申
込
者

フリガナ
氏 名
(団体名 )

住 所
〒

電話番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

1 寄付金額 金                  円

2 寄付の使途

＊希望する事業に寄付金額をご記入ください。（１つの事業のみ選択可）
記入がない場合は、市長が指定する事業に活用します。

①自然環境の保全に関する事業                  円

②福祉施策の充実に関する事業                  円

③教育又は文化の振興に関する事業                  円

④快適な生活環境の形成に関する事業                  円

⑤協働のまちづくりに関する事業                  円

3 寄付の納付

方法

＊いずれかにチェック(レ)をつけてください。

☐ 納付書払 専用納付書による納付
（那珂市が指定する金融機関で納付する場合のみ手数料はかかりません。）

☐ 郵便局払 ゆうちょ銀行で納付（手数料はかかりません。）

☐ 現金書留 現金書留による納付（郵送料は寄付者負担となります。）

☐ 現金持込 市役所に来庁して現金による納付

4 寄付者情報

の公表

＊それぞれ、いずれかにチェック（レ）をつけてください。
取得した個人情報については、寄付の受け入れ（謝礼品の発送を含む。）に関する事

務以外には、使用いたしません。

氏名又は団体名 ☐ 公表してもよい   ☐ 公表しないでほしい

住所（市区町村名まで） ☐ 公表してもよい   ☐ 公表しないでほしい

寄付金額 ☐ 公表してもよい   ☐ 公表しないでほしい

5 謝礼品

＊市外に住所がある方のみ、いずれかにチェック（レ）をつけてください。
寄付金額が１万円以上の個人の方には、市の特産品等を謝礼品としてお贈りします。

☐ 希望する            ☐ 希望しない

6 ふるさと納税

ワンストップ

特例制度

＊いずれかにチェック（レ）をつけてください。
この制度は、寄付者が確定申告をする必要のない給与所得者等で、寄付先の市町村等

が５か所以内の場合、寄付者からの申請により、寄付先の市町村等が寄付金控除の

申請を代理で行うものです。

☐ 利用する（生年月日と性別を記入してください）   ☐ 利用しない

生年月日 年   月   日 性 別 □男   □女

7 寄付を申し

込む理由

＊最も近い理由にチェック（レ）を１つつけてください。

☐ 本市出身            ☐ 本市に親戚・友人がいる
☐ 以前住んでいた         ☐ 謝礼品（特産品）に魅力を感じた
☐ 本市を訪れたことがある     ☐ その他（             ）

謝礼品をお選びください。

（寄付者が那珂市民の場合は、謝礼品をお選びいただくことはできません。）

謝礼品一覧をご確認の上、希望される謝礼品の番号、寄付金額、名称及び個数をご記

入ください。

 番号 名称 個数

1

2

3

4

5

合計

※5 つ以上ご希望される場合は別紙にご記入いただきお送りください（様式はありま

せん）。

※謝礼品は事業者から直接送付しますので、寄付いただいた方のご住所、お名前、ご

連絡先を事業者に提供しますことをご了承ください。

◎謝礼品のお届け先を別途指定する場合は下記にご記入ください。

 郵便番号 住所 氏名 電話番号

1

2

3

4

5

◎その他要望等

ご不在日や那珂市へ

の応援メッセージ等

があればご記入くだ

さい。

◎送付・問合せ先

〒311-0192 茨城県那珂市福田 1819-5  那珂市役所 政策企画課 宛

TEL ０２９－２９８－１１１１  FAX ０２９－２９８－１３５７

◎申し込みについての注意事項

・寄付の回数制限はありません。

・寄付者が那珂市民の場合は、謝礼品をお選びいただくことはできません。

◎謝礼品についての注意事項

・パンフレットに掲載があっても、パンフレット送付後に在庫切れとなってしまい、

謝礼品の送付が出来ない場合もございます。その場合は、別途ご連絡いたしますので、

ご理解賜りたく存じます。

・お申込の謝礼品の在庫があることを確認して受付を完了した後の、謝礼品の変更は

お受けできませんのでご了承ください。

・ホームページおよびパンフレットの謝礼品の写真はイメージです。実際のものとは

異なる場合があります。

・原則、謝礼品は寄付の入金確認後の翌月末までに発送いたします。

（例）6 月 20 日に入金確認できた場合は、7 月末までに発送いたします（配達可能

時期に限りがあるものは除きます）。

・長期間のご不在等により、返送になった謝礼品については、再度の送付はできませ

ん。

・酒類は、未成年の方のお申し込みはお断りします。

・謝礼品には、事業者のパンフレット等が同封される場合があります。

◎ふるさと納税ワンストップ特例制度

寄付を行う際に、寄付先の地方公共団体に申請することにより、確定申告をしなくて

も、寄附金控除が受けられる制度です。ただし、この制度が利用できるのは、以下の

要件を満たす方に限ります。

・ふるさと納税（寄付金）による寄附金控除以外に確定申告書や市民税・県民税申告

書を提出する必要がないこと。

・寄付先（地方公共団体）が５団体以下であること。